МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2020 года № 51
Об  исполнении бюджета

муниципального образования «Городское поселение Сернур»

за 1 квартал 2020 года

           В бюджет муниципального образования «Городское поселение Сернур» в 1 квартале 2020 года поступило доходов в сумме 3623,1 тыс. рублей, что составляет 14,1% уточненных годовых назначений. Налоговых и неналоговых  доходов в бюджет муниципального образования  поступило 3623,1 тыс. рублей, что составляет 120,5% к плану 1 квартала и 23,9% к уточненному годовому плану. Сверх план 1 квартала поступило 616,8 тыс. рублей в том числе   по  налогу на доходы физических лиц сверх плана 1 квартала поступило 202,2 тыс.рублей, по земельному налогу в сумме 454,7 тыс.рублей, по доходам от арендной платы за земельные участки в сумме 1,2 тыс.рублей, по доходам от сдачи в аренду имущества в сумме 87,7 тыс.рублей.

           Бюджет муниципального образования «Городское поселение Сернур» по расходам  при  плане на 2020 год в сумме 29498,9 тыс. рублей, исполнен за 1 квартал на 3202,2 тыс. рублей или 10,9 % к  годовому плану. Бюджет муниципального образования исполнен с профицитом в сумме 420,9 тыс. рублей. На финансирование отраслей жилищно-коммунального хозяйства направлено 1538,7 тыс. рублей, что составляет 48,1% всех расходов бюджета, на обеспечение вопросов национальной экономики 127,2 тыс. рублей, что составляет 4,0% всех расходов, на содержание аппарата управления –506,1 тыс. рублей или 15,8 % в структуре расходов, другие общегосударственные вопросы – 397,4 тыс. рублей или 12,4 % всех расходов, на пенсию за выслугу лет – 50,8 тыс. рублей или 25,0 % годовых назначений. На выплату заработной платы с начислениями направлено 493,5 тыс. рублей за счет налоговых и неналоговых доходов, что составляет 13,6 % от  всех поступивших налоговых и неналоговых доходов.
        В целях обеспечения качественного исполнения бюджета муниципального образования «Городское поселение Сернур» Сернурская городская администрация  постановляет:

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Сернур» за 1 квартал 2020 года  утвердить.

2. Проанализировать причины невыполнения плана поступления  доходных источников и принять соответствующие меры по:

- наполняемости бюджета по налоговым и неналоговым доходным источникам в соответствии с утвержденными показателями;

- снижению недоимки по налоговым доходам.

3. Обеспечить контроль за расходованием фонда оплаты труда работников бюджетной сферы и  целевое использование бюджетных средств.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на главного специалиста-бухгалтера Т.В. Волкову
	Глава Сернурской

городской администрации
	                                   Н.И. Лежнин